

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Planning	De publicatie van de 1e NVI zijn met ruim een week (8 dagen) vertraagd. In de planning is alleen de deadline voor het indienen van vragen voor de 2e vragenronde met 2 werkdagen doorgeschoven. Om tot een kwalitatief goede inschrijving te komen, is het wenselijk de deadline voor de inschrijving ook op te schuiven met (minimaal) één week. Ons voorstel voor de nieuwe deadline van inschrijving is 10 april a.s. Tussen 10 en 25 april (mededeling gunningsbeslissing) zit dan nog voldoende tijd, waardoor de rest van de planning niet aangepast hoeft te worden. Kunt u akkoord gaan met deze wijziging?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met het opschrijven van de deadline van inschrijven. De kluisluiting wordt verplaatst naar donderdag 10 april om 10.00 uur
39	Schouw Rehobothschool	Helaas blijkt het niet mogelijk te zijn een schouwmoment in te plannen. In de stukken zijn enkele foto's toegevoegd. Echter, deze foto's zijn der mate klein en van lage kwaliteit, dat we bij deze willen verzoeken nieuwe foto's te maken en die als apart bestand met ons te delen? Zo krijgen we (alsnog) een beter beeld van de school en bijbehorende afwerkstaat en kan er kwalitatief een beter inrichtingsvoorstel gemaakt worden. Kunnen deze foto's gedeeld worden?	Zie bijlage voor duidelijke foto's
40	Beantwoording NVI1 - vraag 29	Vraag 29 is nog niet beantwoord. Voor de juiste invulling ontvangen wij graag een opgave welk type speelmateriaal (bijvoorbeeld fietsjes, hoepels etc.) dit betreft en voor welke aantallen. Op basis hiervan kunnen inschrijvers een goede inschatting maken van het totaal benodigde kastruimte inclusief ruimte per schap/vak/plank. Akkoord?	De ruimte is in de entree (gang). Er staat nu een tafel met bakken eronder. Zie bijgevoegde foto's.
41	Uitstel inschrijfdatum	Is het mogelijk de inschrijfdatum ook met enkele dagen op te schuiven, aangezien de NVI ook is opgeschoven? Dit geeft inschrijvers de tijd om een kwalitatief betere inschrijving te doen.	Zie antwoord vraag 1
42	Beschrijvend document 2.3.1 Casus	U geeft hier aan dat het interieurontwerp en de productinformatie als 1 pdf document ingediend dienen te worden in TenderNed. In TenderNed worden de documenten echter los gevraagd (2.2 en 2.3). Graag uw akkoord om deze documenten los van elkaar aan te leveren.	De productdocumentatie en het interieurontwerp mogen los van elkaar worden aangeleverd.
43	Nvl vraag 8	U geeft in uw antwoord aan dat u de productdocumentatie wenst te ontvangen als bijlage bij het inschrijfbijlet. Echter; de productdocumentatie wordt toch als casus 3 uitgevraagd? In welk opzicht verschilt dan de productinformatie bij het inschrijfbijlet van die we aan dienen te leveren bij casus 3?	Er wordt in casus 3 productdocumentatie uitgevraagd van de producten die de inschrijver aanbiedt in het inrichtingsvoorstel. Daarnaast moet productdocumentatie worden aangeleverd van het meubilair dat wordt geprijsd in het inschrijfbijlet, tabblad Prijzenblad meubilair. Dit dient ter toetsing of het aangeboden meubilair voldoet aan de gestelde eisen. Deze productdocumentatie wordt in PDF-formaat aangeleverd bij het inschrijfbijlet. Het is tevens toegestaan om, i.p.v. een PDF, in het inschrijfbijlet bij het aangeboden type/model/uitvoering een link op te nemen naar een online productdocumentatie, mits deze link rechtstreeks naar het juiste product navigeert.
44	Nvl-1 vraag 28	U verwijst in uw antwoord naar vraag 9, maar daar geeft u geen antwoord op onze vraag of wij alleen een productboek dienen te maken voor het Inrichtingsvoorstel, of ook voor de producten van het kernassortiment. Kunt u deze vraag alsnog beantwoorden?	Zie vraag 42 en 43.
45	Nvl vraag 30	U geeft hier aan dat we geen rekening hoeven te houden met bestaand meubilair van de school. Mogen we onze aanbieding, naast de bureaustoel, aan ander refurbished meubilair aanbieden?	Dat is akkoord.
46	Casus 2: inrichtingsvoorstel - uitgangspunten Flexruimte	De ruimte wordt gebruikt als vergaderruimte voor minimaal 25 volwassenen en er wordt lesgegeven aan kleine groepjes leerlingen (max 15). Deze opstelling moet voor beide opties gebruikt kunnen worden volgens eerder antwoord in de NVI. Betekent dit dat er aan deze opstelling 25 volwassenen tegelijkertijd aan 1 tafel/opstelling moeten kunnen zitten om te vergaderen?	Er moeten 25 volwassenen aan een tafel kunnen zitten. Het hoeft niet één tafel te zijn.
47	Casus 2: inrichtingsvoorstel - Ruimte entree school/ ruimte conciërge	Op de nieuwe aangeleverde plattegrond staan 3 ruimtes omcirkeld die ingericht moeten worden. Klopt het dat de hal 0.17 niet ingericht moet worden, maar enkel de traphal 0.16?	Dat klopt niet. Het gaat om de entree, zoals deze ook op de foto's te zien is.
48	Casus 2: inrichtingsvoorstel - Ruimte entree school/ ruimte conciërge	Kunnen we meer foto's ontvangen van de trappenhal om een zo goed mogelijk beeld te kunnen vormen van de ruimte? De foto's lijken niet overeen te komen met de plattegrond waardoor het lastig is om een passend voorstel te maken.	Zie vraag 39
49	Nvl vraag 9, 13 en 26	U verhoogt de drempelbedragen voor minicompetities niet. Wij stellen voor dat vanaf € 100.000,- interieurontwerp onderdeel uitmaken van een uitvraag voor minicompetities. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Bij de uitvraag in minicompetities houdt Opdrachtgever rekening met de proportionaliteit tussen de aard en omvang van de opdracht en de gestelde eisen aan de inschrijving. Dit betekent dat voor opdrachten met een beperkte financiële omvang geen onevenredig uitgebreide of gedetailleerde inschrijving wordt verlangd. Hiermee wordt geborgd dat de inspanning voor inschrijvers in verhouding staat tot de opdrachtgrootte.